ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 06 tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v bổ sung thêm thùng rác để xử lý môi trường trên địa bàn phường

Kính gửi: Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ thị xã Đức Phổ.

Trong năm 2023, được sự quan tâm của các cấp, trên địa bàn phường Nguyễn

Nghiêm đã được bố trí 40 thùng rác để giải quyết các vấn đề về môi trường. Qua

đó, đảm bảo được vệ sinh môi trường, tạo cảnh quang đô thị sạch đẹp và tạo sự

đồng thuận cao trong nhân dân.

Chính vì lẽ đó, sau khi đặt thùng rác tại các trường, trong khu dân cư và các

điểm sinh hoạt cộng đồng đã tạo hiệu ứng tích cực và nâng cao ý thức trách nhiệm

bảo vệ môi trường của bà con nhân dân hơn nên nhu cầu bố trí thùng rác ngày một

lớn.

Nhằm đảm bảo vệ sinh môi trường, tạo cảnh quang đô thị được sạch đẹp tại

các khu dân cư và các điểm sinh hoạt cộng đồng, thực hiện nếp sống văn minh đô

thị, UBND phường Nguyễn Nghiêm đề nghị Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ thị xã

Đức Phổ xem xét bố trí bổ sung thêm 20 thùng rác (loại 240L) trên địa bàn

phường Nguyễn Nghiêm để đặt tại các cơ quan, tổ chức, ở khu dân cư và các điểm

sinh hoạt cộng đồng.

UBND phường Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ

thị xã Đức Phổ quan tâm, tạo điều kiện giúp đỡ để địa phương ngày càng xanh,

sạch đẹp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Huỳnh Thị Hạnh

		2024-03-06T09:53:41+0700

		2024-03-06T10:07:52+0700

		2024-03-06T10:07:52+0700